
 

 

 

Universidad Nacional del Nordeste 

 Facultad de Ciencias Veterinarias 

 

RESOLUCIÓN Nº 307/2011-CD 

 

 

CORRIENTES, 08 de julio de 2011 

 

VISTO: 

   El Expediente Nº 14-2011-01349 por el cual el Secretario Académico MV 

Manuel Esteban TRUJILLO, solicita modificación del Calendario Académico para el ciclo 

lectivo 2011, respecto al Módulo de Intensificación Práctica –MIP (sexto año); y 

 

CONSIDERANDO: 
   Que por Resolución Nº 650/2010-CD se fija el Calendario 

Académico para el ciclo lectivo 2011; 

 Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanzas y Asuntos 

Estudiantiles 

 Lo acordado en el tratamiento sobre tablas de la sesión ordinaria 

del día de la fecha; 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO 1°- Modificar el Calendario Académico del Módulo Intensificación 

Práctica: 

 

 Inicio 
Primera presentación Segunda presentación 

Tercer turno  
01-08-2011 02-09-2011 30-09-2011 

Cuarto turno 
03-10-2011 04-11-2011 02-12-2011 

 

 

ARTÍCULO 2°- Regístrese, comuníquese  y archívese. 
amak/amak/met 

 

 

 

MV MANUEL ESTEBAN TRUJILLO                Dr. MARCIAL SANCHEZ NEGRETTE 

       Secretario Académico                                 Vice-Decano a/c del Decanato 

 


